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ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE LA
AS-SM-17-2024-EPSEL S.A.-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO

SUR, DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, a los veintiun (21) dfa del mes de mayo del 2024, siendo las 13:30 horas,
se reunieron en los ambientes del Equipo de Procesos de Seleccidn, el comité de seleccion
designado mediante Resolucion de Gerencia General N°146-2024 EPSEL SA/GG de fecha
08.05.2024.

El gquorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia

de los siguientes miembros:

Presidente

Tit X
YOSBAR OMAR LOPEZ HERRERA ! ular 1
- SuBIente |
) . Titular X
Primer Miembro DEYSI ESMERALDA EFFIO GONZALES
B - __Suplente |
. | Titular X
Segundo Miembro MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO | 1
1 __Su_p|ente

1.- ANTECEDENTES:

1.

Mediante Resolucion de Gerencia Generai N° 015-2024-EPSEL SA/GG de fecha
11.01.2024, se aprueha el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio
fiscal 2024, en el cual no se encuentra incluido el procedimiento de seleccion “SERVICIO
DE ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO SUR,
DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE".

Mediante Memorandum N°218-2024 EPSEL SA/GGI/GO (874492) de fecha 19.03.2024, el
Gerente Operacional remite el requerimiento “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO A
TODO COSTC DE LA CUBA DEL RESERVORIO SUR, DISTRITO DE LA VICTORIA-
CHICLAYO-LAMBAYEQUE”, v con fecha 05.04.2024 remite los términos de referencia
modificados.

Con Informe N°055-2024-EPSEL SA/GG/GAF/SGL/DC (878749) de fecha 09.04.2024 se
establece un valor estimado de S/ 135,146.64 inc. IGV., correspondiente al procedimiento
de seleccibn  Adjudicacién Simplificada  denominada “SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO SUR,
DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE".

Mediante Memorandum N°732-2024 EPSEL SA/GG/GDP (883084) de fecha 26.04.2024 |a
Gerencia de Desarrcllo y Presupuesto emite el certificado de crédito presupuestario
N°2024000748, mediante el cual se garantiza gue se cuenta con el crédito presupuestario
correspondiente para atender con la “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO A TODO
COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO SUR, DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-
LAMBAYEQUE”, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados.
Mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 079-2024-EPSEL
SAI/GG/GAF de fecha 02.05.2024, se aprueba la modificacién del Plan Anual de
Contrataciones del Estado correspondiente al afio fiscal 2024, incluyendo el procedimiento
de seleccion “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL
RESERVORIO SUR, DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE".

Mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 083-2024-EPSEL
SAIGGI/IGAF de fecha 07.05.2024, se aprueba el expediente de contratacidn del
procedimiento de seleccion “SERVICIO DE ACONDICIONANIENTO A TODO COSTO DE
LA CUBA DEL RESERVORIO SUR, DISTRITC DE LA VICTORIA-CHICLAYO-
LAMBAYEQUE”.
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7. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N°085-2024-
EPSEL S.A/GG/GAF, de fecha 08.05.2024 se aprueba las bases administrativas para la
realizaciéon del procedimiento de seleccidon AS-SM-17-2024-EPSEL S.A.-1*SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO SUR,
DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE?”, el proceso fue convocado el
08.05.2024.

2.-PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema SEACE el registro de
participante en el presente procedimiento de seleccidn, siendo los siguientes:

Fecha de registro en el

; Nro. | RUCICodigo Nombre o Razén Social Sy Estado

1| 10174550084 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY | 1505204 Vélido |

2 | 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA ' 9166/2024 valido |

3 | 10416420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL N 0/05/2024 " vaido |

4 | 10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN ' 9052024 | Valido |

5 | 20488010565 | SOLUCIONES INTEGRALES MUNOZ EJR L. 14062024 | Valido |

| - e ety Jivdio |

B 2080001 QEg?’éLJNS?\%leE;A%SLFm%F:EgmgBM?rtljéllin?éaos EIRL. QiEsines | valido |
7 | 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L - B 0/05/2024 | valido

8 | 20533607773 | AFCAZA CONTRATISTAS GENERALES § AC. ' 0/05/2024 Vao |

ir ¢ | 20542543345 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. T onsizoza [ vaido |

10 | 20561312568 | DRYWALLCOMLE IR L - )  o05/2024 [ vando |

11 | 20574763381 | TOVACORP SAC. 14/05/2024 [ vando |

K 4 20602106030 ___C_ONSTRUCTORA FRANBICH PERl_J.S..A.-C.- © 10/05/2024 | valido |
| 13 | 20605665757 | HERCONSA CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 15/05/2024 | valido

"4 | 20805753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC 15/05/2024 | valido |

| is | 20805258485 | SERVICONS JOLIMER ELR L. ' 14/05/2024 | vatgo |

{16 | 20607026395 | NEVASA CONSULTING SAC. '__!—_ 4470572024 [ valido |

A 17 | zosoeaceies |conwoRTSAC, _ I aosimoze [ valido |

] | GONN — N : _ | .

18 | 20600925656 | GRUPO BURGA INGENIEROS SAC. _ 13/05/2024 | vaido |

" 19 | 20610291784 | NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C 13/05/2024 | valido |

" 20 | 20811172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E(RL. 1 19/05/2024 Vaido |

’ 21 ‘ 20811176563 | GRU;O Rﬂ_|0 E.LR.L. - | _9./0-51'2024 Vaiido .l

P R ‘gﬁsl;g‘o ASOCIADOS CONSULTORES & CONTRATISTAS '| e v |

|2 | 20611499891 | TVT QONTRATISTAS ELRL. ) ' 18/05/2024 Vaiido |

| 24 | 2081158821 ‘"ARIVIA CONTRATISTAS ELRL. o 181052024 Valido ‘

3.-PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del
sistema SEACE.



A continuacion, se detalla:

N° rRUCICt')digo Nombre o Razén Social Estado |
1 | 20561312568 | DRYWALLCOHL E.I.R.L | Valdo
2 | 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.IR.L [ Valido
3 ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS
20490907140 | EIRL. _ | :
4 | 20486010566 | SOLUCIONES INTEGRALES MUNOZ E.I.R.L | valido
5 | 20806258489 | SERVICONS JOLIHER EIR.L. | valido
6 | 20607929395 | NEVASA CONSULTING SAC. Valido

L L

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procedera a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccion especifica de las bases sefalado en el num. 2.2.1.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° del Reglamento y determinar si las ofertas presentadas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Tecnicas. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera NO ADMITIDA.

v E—

. ____ POSTORES ]
DRYWALLCOHL E.I.LR.L [ RRW SERVICIOS GENERALES
~0GE;"DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA | o } EIRE
- SORERTA CUMPLE/NO FOLIOS CUMPLEINO FOLIOS
A W ey R CUMPLE [ |  cumpLE |
"85, 7 a)Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo NO Cumple z Cumple 5
C I ) |
Nk .| b) Documento que acredite la representacién de
.t Ad }quien suscribe la oferta. |

En caso de persona juridica, copia del certificado de |
vigencia de poder del representante legal, apaderado | |
0 mandatario designado para tal efecto. [ [
En casc de persona natural, copia del documento Cumple 3a7 [ Cumple 7al9
| nacional de identidad o documentc anilogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgade por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. |
En el caso de consorcios, este documenta debe ser |
| presentado por cada uno de los integrantes del
| cansarcio que suscriba la promesa de consorcio, | |
| segun corresponda. )
|_c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
arficulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | | | |
{d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Cumple 9 Cumple 13
Terminos de referencia contenidas en el numeral 3.1 |
del Capitulo Hl de la presente seccion (Anexo N° 3) ‘ |
e)Declaracién jurada de plazo de prestacion del Cumple 10 Cumple 15
| servicio (Anexo N° 4), |
fiPromesa de consorcic con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las

Curﬁp_lé ‘ 8 [ Cumple I 1"

obligaciones a las que se compromete cada uno de No corresponde HOICCHESRINdE
los integrantes del consorcio asi como &l porcentaje |
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) | ) |
gJEl precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Cumple | 11 Cumple
| obligateriamente el Anexo N°6. i | | |
ESTADO ADMITIDA , ADMITIDA
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- ~ POSTORES ]
| ARUAL INGENIEROS SOLUCIONES INTEGRALES
E..LR.L- ARUAL | MUNOZ E.I.LR.L.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA INGENIEROS ELR.L. o
- CUMPLE/NO | FOLIOS CUMPLE/NO FOLIOS
‘ - _ - CUMPLE | CUMPLE o
| a)Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1) | Cumple | 1 Cumple 4 |
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferia. |
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de Cumple | 3al5b Cumple 4 al8
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia '
de poder olorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun correspenda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser |
presentado por cada uno de los integrantes del consercio que |
. suscriba la promesa de consorcio, segun ceriesponda. ] l I S | : o
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo | Cumple 6 | Cumple 10
52 del Reglamenito. (Anexo N° 2) - - il ] S . | §
| d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Cumple 7 | Cumple 10
referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
 presente seccién. (Anexo N°3) I | - ] [ o - | B
I\ e)Declaracién jurada de plaze de prestacion del servicio Cumple 8 Cumple 14
‘ . (Anexo N° 4). : SR : - 1
.| f)Promesa de cansorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, |
\) X la que se consigne los integrantes, el representante comun, |
vel\domicilio comiin y |as obligaciones a las gue se cempromete
. §¢’da yno de los iniegrantes del consorcio asi como el No corresponde Ne cormespande
O pdrcentaje equivalente a dichas obligaciones. (AnexoN°5) | I——
K\ o | SE precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente Cumple 2 .' Cumple 16
LU 24 el Anexo N°6. , _ | i
. ESTADO ADMITIDA ~ ADMITIDA
{ POSTORES
SERVICONS JOLIHER NEVASA CONSULTING S.A.C.
‘ DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EIRL N
§ CUMPLE/NO FOLIOS CUMPLE/NC FOLIOS
| — CUMPLE CUMPLE o
_a)Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) Cumple 8 Cumple Jai4 B
T b) Documentc que acredite la representacion de guien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
| designade para tal efecto.
En casc de persona natural, copia del documento nacional de 11 al 16 Cumple 5
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia | Cumple
de poder ctorgado por persona natural, del apoderado ©
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentadc por cada une de los integrantes del cansorcio que
‘ suscriba |a promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 Cumple 19 Cumple 13a14
| del Reglamento. {Anexo N° 2) o
| dy Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Cumple 21 Cumgle 6
Lreferencia rontenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia
- "'5?*‘*- resente seccion. (Anexo N° 3) N
y.o \S‘vé}Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio Cumple 23 Cumple 7
Apexo N° 4).
1hicy fPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser &l caso,
—r en,aia que s consigne los integrantes, el representante comuin,
+ el domicilic comun y las obligaciones a las que se com romete
N cada uno de Josyintegranles del consorcio asi c%mo el No corresponde No corresponde
porcentsje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §5)
g)El precio de 1a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Cumple 25 Cumple 8 i
| Anexo N6.
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA




ESTADO DE PROPUESTAS :

LN

Nombre o Raz._dn Social

DRYWALLCOHL E.| R.L
RRW SERVICIOS GENERALES |
EIRL

ARUAL INGENIEROS EMPRESA |
INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD  LIMITADA-
ARUAL INGENIEROS E.IR.L.

i |

SOLUCIONES INTEGRALES

MUNOZEIR |

SERVICONS JOLIHER E.ILR.L.

NEVASA CONSULTING S A.C.

El comité acuerda:

1.- Admitir las 06 propuestas presentadas:

DRYWALLCOHL E.I.R.L
RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L
"ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL
INGENIEROS E.LR.L.
»SOLUCIONES INTEGRALES MUNOZ E.I.R.L.
'SERVICONS JOLIHER E.IR.L
NEVASA CONSULTING S.AC.

Sl

st

Sl

Si

Sl

Si

| Admision |

Observaciones
Cumple con la presentacion de
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,
con la cual acredité que cumple con los términos de
referencia detalladas en la seccion especifica de las bases
por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentacion de
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,
con la cual acreditd que cumple con los términos de
referencia detalladas en la seccion especifica de las bases
por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,
cen la cual acreditd que cumple con los términos de
referencia detailadas en la seccion especifica de las bases

| por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Cumple con la presentacion de
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,
con la cual acreditd que cumple con los términos de
referencia detalladas en fa seccion especifica de las bases
por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria : Formatos y anexos debidamente presentados,
con la cual acredité gue cumple con los términos de
referencia detalladas en la seccién especifica de las bases
por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria: Formatos y anexos debidamente presentados,
con la cual acreditd gue cumple con los términos de
referencia detalladas en la seccién especifica de las bases

| por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

RERNABE CARRILLO.

e ml

Miembro de Comité

la documentacion

la documentacion

la documentacion |







ACTA DE_EVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-SM-17-2024-EPSEL S.A -1
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO
SUR, DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE

En la ciudad de Chiclayo, a los veinte y dos (22) dia del mes de mayo del 2024, siendo las 13:30
horas, se reunieron en los ambientes del Equipo de Procesos de Seleccion, el comité de seleccion
designado mediante Resolucidn de Gerencia General N°146-2024 EPSEL SA/GG de fecha
08.05.2024.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia

de los siguientes miembros:

, - 0 ]
. I —[Tltular X
Presidente YOSBAR OMAR LOPEZ HERRERA —
| Suplente
. , Titular X
Primer Miembro LEYSI ESMERALDA EFFIO GONZALES —
I Suplente
. l Titular X
Segundo Miembro MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO a0 .
l | Suplente

5.-EVALUACION DE LA OFERTA. -ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admisién de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de las ofertas, se realiza conforme a lo establecido en el
numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articuio 74 del Reglamento.

FACTOR DE EVALUACION | Puntaje |  Orden
Precio Puntaje factor
POSTOR ofertado S/ precio: 100 Total de prelacion
| | . puntos | |
DRYWALLCOHL E.IR L 123,500.00 92.47 92.47 2°
_ | -
| == } — | {
RRW SERVICIOS GENERALES 126,600.00 | 90.21 90.21 3°
ELR.L '
ARUAL INGENIEROCS EMPRESA | 13510028 | 8453 | 8453 | 6"
INDIVIDUAL DE
RESPCNSABILIDAD  LIMITADA- '
| ARUAL INGENIEROS E IR L ‘ _ , |
SOLUCIONES INTEGRALES 134,446 64 84 94 84.94 5'
MUNOZ ELR.L.
' SERVICONS JOLIHERE.ILRL. | 13000000 | 8785 8785 | 4
NEVASA CONSULTINGSAC |  114,200.00 | 100.00 | 100.00 | 1°
L - . |

Valor estimado S/ 135,146.64




—inr y, PRESTADORA Dt SERVICIOS DE AMIENTOQ DE

—
- o
Banificacién del 5% por Bomf'g?::)rcigi:; 0
tener la condicién de P o d
Micro y Pequefia presta_a 08 fdue‘r_g .
POSTOR PUNTAJE empresa provm%zuaeo ima y Puntaje | Orden de
TOTAL Final ! Prelacion
Presenta Presenta
) bonificacién . bonificacion
Aplica | 59 por | APIO2 | del 10%
MYPE por
DRYWALLCOHL E.LR.L 92.47 Si 4.62 Si .25 106.34 1°
RRW SERVICIOS GENERALES E.IR.L 80.21 Si 4.51 No 0.00 04.72 4°
"ARUAL  INGENIEROS  EMPRESA R
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD i N
LINITADA. ARUAL  INGENIEROs| 493 | S 42 e 000 | 8876 )\ &
E\RL i _
E?;UEIONES INTEGRALES MUNOZ 84 04 Si 4.25 No(*) 0.00 891G 5°
SERVICONS JOLIHER E.L.R.L. 87.85 Si 4.39 Si 8.79 101.03 3°
NEVASA CONSULTING 8.A.C. 100.00 Si 5.00 No 0.00 105.00 2°

(" Postor SOLUCIONES INTEGRALES MURNOZ E.LR.L., no solicitd benificacion del 10%por servicios prestados fuera de la
provincia de Lima y Callao (ANEXO 10}

SE RESUELVE:

1. Postergar, para continuar con la calificacién y buena pro el dia 23.05.2024 a fin de calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. Si alguno de los dos {2)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los
requisitos de calificacion de los postores admitidos, segln el orden de prelacion obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion;
salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales

requisitos.
A

presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 16:45 del
ayo del 2024, firmando en sefal de onformigad.
ZPSEN

L 3 'b\‘{;\
& :

g 0,

EFFIO\GQNZARE

LAYQ

Acto seguido se dio por cul ihada ;a

dia veinte y dos (22) dia defmesdg
< )

3 -r,- RA. ING. DEYSI ESMER

'/'
[
ARQ. MARIA 0O A BER

Miembro de Comité

Miembro Comité
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ACTA DE CALIFICACION Y BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-SM-17-2024-EPSEL S.A.-1
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO A TODO COSTO DE LA CUBA DEL RESERVORIO
SUR, DISTRITO DE LA VICTORIA-CHICLAYQO-LAMBAYEQUE
En la ciudad de Chiclayo, a los veinte y tres (23) dia del mes de mayo del 2024, siendo las 09:00
horas, se reunieron en los ambientes del Equipo de Procesos de Seleccion, el comité de seleccion
designado mediante Resolucion de Gerencia General N°146-2024 EPSEL SA/GG de fecha
08.05.2024.
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:
_ T Titular 1- X
Presidente YOSBAR OMAR LOPEZ HERRERA =
| ___|Suplente |
. . Titular X
Primer Miembro DEYS! ESMERALDA EFFIO GONZALES o —]
Suplente
- . |Suplente _]
, Titular X
Segundo Miembro MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO .
- 1 | Suplente | ]
6.- CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a ios postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada, y tal como lo sefiala los numerales 751 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento de Contrataciones.
A continuacion, se detalla:
| DRYWALLCOHL ELRL AR nsuLTING
| REQUISITOS DE CALIFICACION I i e -
CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE | FOLIOS CUMPLE | FOLIOS |
| B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
/) Requisitos
Ingeniero  Civil y/o Arquitecto y/o Sanitario del personal
VISOr |
| Acreditacion |
ALTITULO PROFESIONAL, serd verificado por el drgano :
: rgado de las contrataciones o comité de seleccion, segln | |
B carresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos ¥
7NN\ | Jitulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Cumple 12 Cumple 23
U5 U\ Macional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través |
\ ; I\ F"“dgl _siguiente link: f_m‘g ninea.sunedu gob.pe/ o en el Refgisl{o
Ay~ Nacignal de Certificades, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
./ xde “‘Educacion a traves del siguiente link: X
S Mps Mitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segun corresponda. \"'\. —
x'f N A - ‘h‘i
f ."l - \
L/ 1 )/ [ 1
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.CANTARILLADO DE LAMBAY

|_ B.-4.- EXPERIENC!IA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: _Supervisor

Experiencia minima de 02 afos en roles y actividades
| relacionados con la supervisién de servicios de acondicicnamiento
yic mantenimiento de infraestructuras en general.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente (traslape},
para el cémputo del tiempa de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.

| Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i} copia simpte de contratos y su
respectiva conformidad o (i} constancias o (i) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

Acredité 2
afosy 9
meses

CUMPLE

Acreditd 3 afios
y 6 meses

| C.-EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

Ei postor debe acreditar un monte  facturade acumulado
equivalente a S/ 270,293.28 (DOSCIENTOS SETENTA MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 28/100 SOLES), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriares a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad ¢ emision del comprobante de page, segln
corresponda. En el caso de postores que dectaren en el Anexo N°
| 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita
| una experiencia de S/ 33,786.68 { TREINTA TRES ML
SETECIENTOS OCHENTA Y SEiS CON 66 CON 33/100 SOLES),
por la venta de servicios iguales ¢ similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho {8} afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de page, segun
corresponda. En el caso de ¢ONsOrcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micra y pequefia empresa.

Se consideran seivicios similares a los siguientes: servicio de
acondicionamienta y/o mantenimiento  de infraestructuras  en
general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i} contratos U ordenss de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion, o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacienterente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualguier otre documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono 0 mediante
| cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspandigntes
a un maximd Ye veinte (20) contrataciones.

CUMPLE
acreditd

Experiencia
de

5/639,480.00

CUMPLE
acredit6
Experiencia de
$/100,199.45

Tiene la
condicion de
micro y
pequefia
empresa

9,16 al
21

CALIFICA

CALIFICA
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SE RESUELVE:

1. Otorgar la Buena Pro al postor: DRYWALLCOHL E.L.R.L por 8/ 123,500.00 quien ocupd el
primer orden de prelacién, obteniendo un puntaje fina! de 106.34 puntos.

2. El segundo orden de prelacién es para el postor NEVASA CONSULTING S.A.C. por S/
114,200.00, quien obtuvo un puntaje final de 105.00 puntos.

3. Realizar el consentimiento dentro del plazo estipulado por la ley de contrataciones del
Estado.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 15:00 del
dia veinte y tres (23) del mes de mayo del 2024, firmando en sefial de conformidad.

ARQ. MARIA ANTORJETA

embro de Comité






